
千病栄発 会－００８号 平成２４年１２月９日 会 員 各 位 (公社)千葉県栄養士会病院栄養士協議会  会長 鯨岡 春生                                                                             
平成２４年度「臨床栄養研修会」のお知らせ 

 寒気きびしき折柄 あわただしい師走となり、何かとご多用のことと存じます。会員の皆様におきましては平素から本会の運営にご協力いただき感謝申し上げます。 さて、本協議会主催の平成 24 年度最後の研修会となります「臨床栄養研修会」を下記の通りに開催致しますので、ご案内申し上げます。 今回は、独自の研究と経験豊富な栄養指導の実績を備えた、管理栄養士の第一人者として活躍されております、せんぽ東京高輪病院栄養管理室長 足立香代子先生に「生活習慣病における栄養指導の実際」（仮）というテーマでご講演をお願い致しました。 業務多忙の折とは存じますが、会員の皆様のご参加をお待ち致しております。   記 日 時  平成２５年１月２７日（日）     会 場  千葉市文化センター ５階 ｢セミナー室｣ 住所：千葉市中央区中央２－５－１  電話：043-224-8211 交通：ＪＲ総武線「千葉駅」京成千葉線「千葉中央駅」より徒歩１０分  講 師  足立 香代子   せんぽ東京高輪病院 栄養管理室長   内 容   生活習慣病における栄養指導の実際（仮）13：00～14：30、14：50～15：50 製品情報（キッセイ薬品工業株式会社）14：30～14：40      休憩 14：40～14：50      質疑応答 15：50～16：00      終了 16：00  ○研修内容   厚生労働大臣賞や都知事賞、日本臨床栄養学会教育賞など、数々の賞を受賞されご活躍されております足立先生に生活習慣病患者への栄養士が行う正しいアプローチについてご講演いただきます。 メタボリックシンドロームを中心に、糖尿病、高血圧、脂質異常症、高尿酸血症、ＮＡＳＨに対する栄養指導と幅広い内容を予定しています。 また、特定保健指導を行う際のポイントなどにもふれていただきます。 この研修会が皆様にとってのスキルアップにつながり、今後の栄養指導のお役にたてれば幸いです。 
（裏面に続く） 

午後１３時００分～午後１６時００分 （受付開始：午後１２時３０分～） 



１． 参加資格：管理栄養士・栄養士  ２． 参加費（当日受付でお支払いください） 
�  (公社)千葉県栄養士会会員ならびに栄養士養成校学生 ２００円 (公社)日本栄養士会会員（千葉県栄養士会以外（県外）の日本栄養士会会員） １，０００円 
�  非会員の管理栄養士・栄養士 ３,０００円   ※当日入会の方は会員扱いとなります ３．定  員： １１０名（先着順にて締め切ります）  ４．申込方法：下記の申し込み用紙に必要事項を記入のうえＦＡＸをしてください。 ＊申し込み受付期間：Ｈ２４年１２月１３日～Ｈ２５年１月２０日   ５．問い合わせ：学術部：板場（できるだけ E-mailをご利用ください。） E-mail：itaba@nadogaya.com           電話：０４－７１６７－８３３６（代表）  ６．その他 （１）会員は参加毎に(公社)日本栄養士会会員証（学生は学生証明書）を受付に提示して ください。提示が無い場合は非会員扱いとなりますのでご注意ください。 （２）円滑な受付業務のため、参加費はおつりがないようにご準備ください。 （３）日本糖尿病療養指導士更新認定単位<第 1群>1単位 日本栄養士会生涯学習振替認定 1単位  ----------------------------------✂切り取り線✂-----------------------------------  

 

平成２４年度「臨床栄養研修会」参加申込書 申込受付期間：12 月 13 日～1 月 20 日 

 

ＦＡＸ送り先：玄々堂君津病院栄養科 ＦＡＸ番号：０４３９－５２－２３５９ 

 氏  名： 勤務先： 連絡先電話番号※1：（勤務先）          （自宅か携帯電話） Ｅ-mail ※２： 必須：いずれか○で囲む⇒ 千葉県栄養士会会員 日本栄養会会員（県外の方） 非会員 所属協議会 必須： 県名必須： 記入必要なし 会員番号 必須： 必須： 記入必要なし ※1：（勤務先）か（自宅ないしは携帯電話）のどちらか一方を記入してください。 ※2：千葉県栄養士会会員以外の方は記入して下さい。（千葉県栄養士会会員は記入の必要なし）。 


